UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SVHTTDL

     Bình Phước, ngày         tháng        năm 2022

THÔNG BÁO

Thể lệ Cuộc thi “Hành trình di sản văn hóa tỉnh Bình Phước”

lần thứ IV, năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 2775/KH-SVHTTDL ngày 10/10/2022 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước về việc tổ chức Cuộc thi “Hành trình

di sản văn hóa tỉnh Bình Phước” lần thứ IV, năm 2022.

Để đảm bảo cho việc tổ chức Cuộc thi “Hành trình di sản văn hóa tỉnh

Bình Phước” lần thứ IV, năm 2022 được diễn ra theo đúng các quy định.

Ban Tổ chức Cuộc thi quy định thể lệ Cuộc thi “Hành trình di sản văn hóa

tỉnh Bình Phước” lần thứ IV, năm 2022  sau đ y g i là Cuộc thi , cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC

1. Đối tượng: h c sinh khối THCS thuộc các trường THCS,

TH&THCS trên địa bàn 03 huyện, thị xã, gồm:

- Huyện Lộc Ninh: Trường THCS Thị trấn Lộc Ninh, Trường THCS Lộc

Thái, Trường THCS Lộc Thiện.

- Thị xã Bình Long: Trường THCS An Lộc, Trường THCS An Lộc B,

Trường TH&THCS An Phú.

- Huyện Hớn Quản: Trường THCS Tân Khai, Trường TH&THCS Thanh

Bình, Trường TH&THCS Minh Đức.

2. Hình thức

Cuộc thi gồm 02 vòng thi: Vòng sơ khảo và vòng chung kết:

- Vòng sơ khảo: Gồm 03 cuộc thi, diễn ra tại 03 trường THCS,

TH&THCS tại huyện Lộc Ninh, huyện Hớn Quản và thị xã Bình Long. Mỗi

huyện, thị xã cử 03 trường thành lập đội tham gia, mỗi đội 04 thành viên để thi

vòng sơ khảo, đội đạt giải nhất vòng sơ khảo sẽ tham gia thi vòng chung kết.

- Vòng chung kết: Mỗi trường đạt giải nhất vòng sơ khảo thành lập 01 đội

gồm 04 thành viên tham gia vòng chung kết  thành viên đội thi vòng chung kết

do các trường tự ch n hoặc ch n đội thắng cuộc tại vòng sơ khảo).

III. QUY ĐỊNH CHUNG

Mỗi cuộc thi ở vòng sơ khảo và vòng chung kết gồm có 05 phần thi, trong

đó có 04 phần thi dành cho các đội và 01 phần thi dành cho khán giả. Các đội

bốc thăm số thứ tự để thực hiện việc tham gia các nội dung thi, số thứ tự thực

hiện đến hết vòng sơ khảo; đối với vòng chung kết sẽ bốc thăm lại và số thứ tự

đó sẽ thực hiện đến hết vòng thi chung kết cấp tỉnh.

2

1. Phần thi dành cho các đội

 Các đội dự thi phải trải qua 04 phần thi gồm:

1.1. Phần thi Khởi động: Có từ 3 đến 4 gói câu hỏi, mỗi đội lựa ch n 1

gói câu hỏi để trả lời riêng. Mỗi gói câu hỏi có 05 câu hỏi trắc nghiệm. Điểm

cho mỗi câu hỏi là 10 điểm. Như vậy, mỗi gói câu hỏi có số điểm tối đa là 50

điểm, các đội thi theo hình thức trắc nghiệm với các đáp án cho sẵn là A-B-C-D,

đội thi ch n 1 trong 4 đáp án mà đội cho là đúng nhất. Thời gian quy định cho

mỗi câu hỏi là 15 gi y. Sau 15 gi y, các đội phải đưa ra c u trả lời của đội mình

sau đó MC sẽ công bố chính thức đáp án của câu hỏi. Trả lời đúng được 10

điểm, trả lời sai hoặc không có câu trả lời không có điểm.

1.2. Phần thi Ai nhanh tay hơn: Phần thi này có 10 câu hỏi, các đội thi

trả lời chung theo hình thức bấm chuông. Điểm tối đa cho phần thi này là 100

điểm. Nội dung câu hỏi liên quan đến các kiến thức chung về văn hóa, xã hội,

các di tích… theo hình thức câu hỏi “đóng”:

- Ở mỗi câu hỏi do Ban Tổ chức đưa ra, sau khi người dẫn chương trình

đ c xong câu hỏi và ra hiệu lệnh “Hết câu hỏi” thì các đội bấm chuông  đèn

giành quyền trả lời, đội nào bấm chuông  đèn  trước sẽ giành được quyền trả lời

(01 lần); nếu trả lời đúng được 10 điểm.

- Trường hợp đội bấm chuông  đèn  giành quyền trả lời lần 1 (đợt 1) trả

lời sai hoặc không có câu trả lời thì hai đội còn lại sẽ tiếp tục trả lời.

+ Các đội còn lại lưu ý, để trả lời c u hỏi đó phải sau hiệu lệnh của người

dẫn chương trình là “Mời các đội còn lại” thì các đội mới được bấm chuông

 đèn  giành quyền trả lời. Nếu người dẫn chương trình chưa thông báo “Mời các

đội còn lại” mà đội nào bấm chuông  đèn  thì sẽ không được tiếp tục tham gia

trả lời c u hỏi này.

+ Chỉ có 1 trong 2 đội được tham gia trả lời (khi bấm chuông  đèn  hợp lệ

trước, tức là sau hiệu lệnh “Mời các đội còn lại” của người dẫn chương trình).

+ Nếu trả lời đúng được 05 điểm/câu hỏi, đội bấm chuông  đèn  giành

quyền trả lời đầu tiên  đợt 1) bị trừ 5 điểm; trường hợp đội bấm chuông  đèn

giành quyền trả lời lần hai  đợt 2) trả lời sai hoặc không có câu trả lời thì đội

bấm chuông  đèn  giành quyền trả lời đầu tiên  đợt 1) sẽ không bị trừ điểm.

Trường hợp đội bấm chuông  đèn  trả lời lần 2 sai thì tùy điều kiện người

dẫn chương trình sẽ mời khán giả trả lời hoặc thông báo đáp án của Ban Tổ chức.

Các c u hỏi tiếp theo của phần thi này thi tương tự, đội phạm lỗi bấm

chuông  đèn  ở c u hỏi trước đó vẫn được tham gia trả lời.

* Lưu ý: khi người dẫn chương trình chưa đ c xong c u hỏi hoặc đ c xong

c u hỏi nhưng chưa có hiệu lệnh thông báo “Hết câu hỏi” mà đội nào bấm chuông

 đèn  thì đội đó phạm quy và không được tham gia trả lời cho c u hỏi đó.

1.3. Phần thi Giải mã di sản: Phần thi này có 3 câu hỏi, các đội cùng thi

chung, mỗi câu hỏi có 9 mảnh ghép là những gợi ý để tìm đáp án. Thứ tự dự thi

của các đội thực hiện theo thứ tự bốc thăm trước đó:

3

- Ở mỗi câu hỏi, có 9 mảnh ghép được đưa ra để các đội liên kết tìm ra từ

khóa. Với 9 mảnh ghép này  được đánh số từ 1 đến 9 , các đội sẽ lần lượt lựa

ch n các mảnh ghép bất kỳ để mở. Như vậy, với 9 mảnh ghép mỗi đội sẽ có tối

đa 3 lượt lựa ch n. Khi các đội lựa ch n mảnh ghép nào thì gợi ý của mảnh ghép

đó sẽ được mở ra và gợi ý của các mảnh ghép này sẽ liên quan đến từ khóa.

Nhiệm vụ của các đội phải liên kết, xâu chuỗi các dữ kiện để suy nghĩ và tìm ra

từ khóa cho câu hỏi đó.

- Theo thứ tự, từng đội sẽ ch n mảnh ghép để mở; hết lượt lựa ch n 1 đến

lượt lựa ch n 2 và 3. Để đảm bảo cho các đội đều được lựa ch n mở mảnh ghép

để tìm ra từ khóa thì hết lượt lựa ch n đầu tiên của 3 đội  nghĩa là đã mở được 3

mảnh ghép); nếu 1 trong 3 đội có đáp án thì bấm chuông  đèn  trả lời từ khóa

cho câu hỏi đó.

- Trường hợp đội bấm chuông (đèn) xin trả lời từ khóa sau khi hết lượt

lựa ch n đầu tiên của 3 đội mà trả lời đúng thì được 40 điểm (là số điểm cao

nhất của câu hỏi); nếu trả lời sai thì sẽ mất quyền tham gia trả lời câu hỏi này.

* Quy định về việc bấm chuông (đèn) giành quyền trả lời sau khi kết

thúc lượt 1: Sau khi kết thúc lượt 1 lựa ch n mở mảnh ghép của 3 đội, người dẫn

chương trình sẽ thông báo có đội nào muốn xin trả lời đáp án không; người dẫn

chương trình sẽ đếm ngược 5, 4, 3, 2, 1, khi đó các đội mới được bấm chuông

 đèn  giành quyền trả lời câu hỏi; trả lời đúng được điểm; trả lời sai không có

điểm và không được tham gia lựa ch n mở mảnh ghép các lượt còn lại.

- Đến lượt lựa ch n 2, các đội thực hiện việc lựa ch n mở mảnh ghép như

lượt 1 (trừ đội bấm chuông (đèn) trả lời sai ở lượt 1 - nếu có). Ở lượt 2, các

mảnh ghép được lựa ch n mở được tính là mảnh ghép thứ 4 đến thứ 6. Lúc này,

tùy mảnh ghép được mở ra, các đội có quyền bấm chuông (đèn) để giành quyền

trả lời từ khóa (quyền lựa ch n mở từ khóa vẫn thực hiện theo thứ tự), không

nhất thiết phải đến hết mỗi lượt lựa ch n mảnh ghép. Nếu đội bấm chuông (đèn)

giành quyền trả lời mà trả lời đúng thì được 30 điểm; nếu trả lời sai thì sẽ mất

quyền tham gia trả lời câu hỏi này.

- Đến lượt lựa ch n 3  lượt lựa ch n cuối cùng của câu hỏi , các đội thực

hiện việc lựa ch n mở mảnh ghép như lượt 2 (trừ đội bấm chuông (đèn) trả lời

sai ở lượt 1 và lượt 2 - nếu có). Ở lượt 3, các mảnh ghép được lựa ch n mở được

tính là mảnh ghép thứ 7 đến thứ 9. Lúc này, tùy mảnh ghép được mở ra, các đội

có quyền bấm chuông (đèn) để giành quyền trả lời từ khóa (quyền lựa ch n mở

từ khóa vẫn thực hiện theo thứ tự), không nhất thiết phải đến hết mỗi lượt lựa

ch n mảnh ghép. Nếu đội bấm chuông (đèn) giành quyền trả lời mà trả lời đúng

thì được 20 điểm; nếu trả lời sai thì sẽ không có điểm.

- Trong trường hợp mở hết mảnh ghép các đội chưa có c u trả lời, Ban Tổ

chức sẽ cung cấp thêm 1 gợi ý quan tr ng, các đội bấm chuông  đèn  giành

quyền trả lời, trả lời đúng được 10 điểm, trả lời sai 2 đội còn lại bấm chuông

 đèn  giành quyền trả lời. Nếu cả 3 đội không trả lời đúng sẽ mời cổ động viên

trả lời, các đội thi không được điểm.

4

Hết câu hỏi thứ 1, các đội sẽ tiếp tục thực hiện trả lời câu hỏi 2 và 3 như

câu hỏi 1. Điểm tối đa cho phần thi Giải mã di sản là 120 điểm.

* Quy định chi tiết:

Nếu hết lượt lựa ch n thứ 1  3 đội ch n mở 3 mảnh ghép được tính là

mảnh ghép từ thứ 1 đến thứ 3  mà không có đội nào bấm chuông (đèn) giành

quyền trả lời thì các đội tiếp tục đến lượt lựa ch n thứ 2 (hoặc có 1 đội bấm

chuông (đèn) giành quyền trả lời mà trả lời đúng thì đội đó được 40 điểm và câu

hỏi sẽ kết thúc để đến câu hỏi tiếp theo; nếu có 1 đội bấm chuông (đèn) mà trả

lời sai thì đội đó không được tham gia mở mảnh ghép ở các lượt sau).

Nếu hết lượt lựa ch n thứ 2  3 đội ch n mở thêm 3 mảnh ghép được tính

là mảnh ghép từ thứ 4 đến thứ 6  mà không có đội nào bấm chuông (đèn) giành

quyền trả lời thì các đội tiếp tục đến lượt lựa ch n thứ 3 (hoặc có 1 đội bấm

chuông (đèn) giành quyền trả lời mà trả lời đúng thì đội đó được 30 điểm và câu

hỏi sẽ kết thúc để đến câu hỏi tiếp theo; nếu có 1 đội bấm chuông (đèn) mà trả

lời sai thì đội đó không được tham gia mở mảnh ghép ở lượt còn lại).

Ví dụ: Hết lượt mở thứ 1, không có đội nào bấm chuông (đèn) giành

quyền trả lời thì các đội tiếp tục lượt lựa ch n 2. Lượt lựa ch n 2 là các mảnh

ghép được tính là mảnh ghép từ thứ 4 đến thứ 6. Lúc này, đội có số thứ tự là 1 sẽ

ch n mảnh ghép để mở, sau khi gợi ý ở mảnh ghép này được mở ra (tức là mảnh

ghép thứ 4 được mở , đội nào có đáp án có thể bấm chuông (đèn) giành quyền

trả lời, không nhất thiết phải mở đến hết mảnh ghép thứ 6. Tương tự, nếu đội có

số thứ tự là 2 sẽ ch n mảnh ghép để mở, sau khi gợi ý ở mảnh ghép này được

mở ra (tức là mảnh ghép thứ 5 được mở , đội nào có đáp án có thể bấm chuông

(đèn) giành quyền trả lời, không nhất thiết phải mở đến hết mảnh ghép thứ 6.

Tương tự, nếu đội có số thứ tự là 3 sẽ ch n mảnh ghép để mở, sau khi gợi ý ở

mảnh ghép này được mở ra (tức là mảnh ghép thứ 6 được mở , đội nào có đáp

án có thể bấm chuông (đèn) giành quyền trả lời, không nhất thiết phải mở đến

hết mảnh ghép thứ 6. Trường hợp, sau khi mở mảnh ghép thứ 4 hoặc thứ 5 hoặc

thứ 6 mà có 1 đội bấm chuông (đèn) giành quyền trả lời mà trả lời đúng thì đội

đó được 30 điểm và câu hỏi sẽ kết thúc để đến câu hỏi tiếp theo; nếu có 1 đội

bấm chuông (đèn) mà trả lời sai thì đội đó không được tham gia mở mảnh ghép

ở lượt thứ 3).

Đến lượt lựa ch n thứ 3 là lượt lượt ch n cuối cùng  3 đội ch n mở thêm

3 mảnh ghép được tính là mảnh ghép từ thứ 7 đến thứ 9). Nếu hết lượt lựa ch n

thứ 3 mà không có đội nào bấm chuông (đèn) giành quyền trả lời thì Ban Tổ

chức sẽ cung cấp thêm 1 gợi ý quan tr ng, các đội bấm chuông  đèn  dành

quyền trả lời, trả lời đúng được 10 điểm, trả lời sai 2 đội còn lại bấm chuông

 đèn  giành quyền trả lời. Nếu cả 3 đội không trả lời đúng sẽ mời cổ động viên

trả lời, các đội thi không được điểm.

Ví dụ: hết lượt mở thứ 1 và 2, không có đội nào bấm chuông (đèn) giành

quyền trả lời thì các đội tiếp tục lượt lựa ch n 3. Lượt lựa ch n 3 là các mảnh

ghép được tính là mảnh ghép từ thứ 7 đến thứ 9. Lúc này, đội có số thứ tự là 1 sẽ

ch n mảnh ghép để mở, sau khi gợi ý ở mảnh ghép này được mở ra (tức là mảnh

5

ghép thứ 7 được mở , đội nào có đáp án có thể bấm chuông (đèn) giành quyền

trả lời, không nhất thiết phải mở đến hết mảnh ghép thứ 9. Tương tự, nếu đội có

số thứ tự là 2 sẽ ch n mảnh ghép để mở, sau khi gợi ý ở mảnh ghép này được

mở ra (tức là mảnh ghép thứ 8 được mở , đội nào có đáp án có thể bấm chuông

(đèn) giành quyền trả lời, không nhất thiết phải mở đến hết mảnh ghép thứ 9.

Tương tự, nếu đội có số thứ tự là 3 sẽ ch n mảnh ghép để mở, sau khi gợi ý ở

mảnh ghép này được mở ra (tức là mảnh ghép thứ 9 được mở , đội nào có đáp

án có thể bấm chuông) đèn giành quyền trả lời, không nhất thiết phải mở đến hết

mảnh ghép thứ 9. Trường hợp, sau khi mở mảnh ghép thứ 7 hoặc thứ 8 hoặc thứ

9 mà có 1 đội bấm chuông (đèn) giành quyền trả lời mà trả lời đúng thì đội đó

được 20 điểm và câu hỏi sẽ kết thúc để đến câu hỏi tiếp theo; nếu có 1 đội bấm

chuông (đèn) mà trả lời sai thì đội đó không có điểm. Câu hỏi sẽ kết thúc để

chuyển sang câu hỏi tiếp theo.

Trường hợp lượt lựa ch n thứ 3  nghĩa là 9 mảnh ghép đã được mở) mà

không có đội nào bấm chuông (đèn) giành quyền trả lời thì Ban Tổ chức sẽ cung

cấp thêm 1 gợi ý quan tr ng, các đội bấm chuông  đèn  giành quyền trả lời, trả

lời đúng được 10 điểm, trả lời sai 2 đội còn lại bấm chuông  đèn  giành quyền

trả lời. Nếu cả 3 đội không trả lời đúng sẽ mời cổ động viên trả lời, các đội thi

không được điểm.

* Lưu ý: trường hợp sau khi mở 9 mảnh ghép các đội không có câu trả

lời, thì khi Ban Tổ chức cung cấp thêm 1 gợi ý quan tr ng, sau khi người dẫn

chương trình đ c xong nội dung gợi ý được mở ra, các đội sẽ bấm chuông  đèn

để giành quyền trả lời, người dẫn chương trình không đưa ra hiệu lệnh.

Hết câu hỏi thứ 1, các đội sẽ tiếp tục thực hiện trả lời câu hỏi 2 và 3 như

câu hỏi 1.

1.4. Phần thi Em là thuyết minh viên: mỗi đội ch n 01 di tích hoặc 01

di sản văn hóa tiêu biểu trên địa bàn tỉnh để đóng vai là Thuyết minh viên giới

thiệu về di tích, di sản đó cho du khách tham quan  đội thi có thể cử một hoặc

nhiều thành viên tham gia). Thời gian trình bày không quá 07 phút/ đội. Nếu quá

thời gian quy định từ 02 phút đội dự thi sẽ bị trừ 05 điểm, Ban Tổ chức cho

dừng phần thi và chấm điểm nội dung đã trình bày.

Ban Tổ chức khuyến khích các đơn vị có sự sáng tạo trong việc sử dụng

âm nhạc, đạo cụ, thể hiện bài thuyết minh theo hình thức sân khấu hóa… để tạo

sự sinh động trong phần thi. Các đội có thể bố trí thêm thành viên ngoài đội thi

để hỗ trợ, nhưng không được trực tiếp tham gia thuyết minh.

Điểm phần thi này do Ban Giám khảo chấm trên thang điểm 50.

2. Phần thi dành cho khán giả

Cổ động viên và khán giả khi tham gia phần thi này sẽ có cơ hội nhận các

phần quà của Ban Tổ chức. Hình thức thi có thể theo hình thức trắc nghiệm hoặc

trả lời câu hỏi “đóng”.

6

3. Nguyên tắc xếp hạng Cuộc thi

Kết thúc Cuộc thi, đội có số điểm cao nhất sẽ xếp hạng nhất, đội có số

điểm cao liền kề xếp hạng nhì, đội có số điểm thấp nhất xếp hạng ba (điểm thi

tính cả 4 phần: Khởi động, Ai nhanh tay hơn, Giải mã di sản và Em là thuyết

trình viên). Trường hợp kết thúc 4 phần thi mà có 2 hoặc 3 đội có số điểm bằng

nhau hoặc 1 đội cao nhất, 2 đội bằng điểm nhau thì xác định kết quả như sau:

- Nếu 3 đội bằng điểm nhau thì các đội sẽ thi phần thi phụ để xác định các

thứ hạng nhất, nhì, ba. Ban Tổ chức cho 1 gói câu hỏi để cả 3 đội cùng tham gia

bấm chuông trả lời, đội nào trả lời đúng được nhiều câu hỏi hơn sẽ chiến thắng

và xếp hạng theo thứ tự nhất, nhì, ba. Nếu sau phần thi này mà các đội vẫn bằng

điểm nhau thì xác định kết quả bằng hình thức bốc thăm. Trường hợp có 1 đội

cao điểm nhất, 2 đội bằng điểm nhau thì 2 đội sẽ tiếp tục tham gia phần thi phụ

do Ban Tổ chức đề ra. Nếu sau phần thi phụ mà 2 đội vẫn bằng điểm nhau thì

xác định kết quả bằng hình thức bốc thăm.

- Nếu có 2 đội có số điểm bằng nhau cao hơn, 1 đội có số điểm thấp hơn

thì đội có số điểm thấp hơn xếp hạng ba. 2 đội có số điểm cao đồng hạng Ban

Tổ chức cho 1 gói câu hỏi để 2 đội cùng tham gia bấm chuông trả lời, đội nào trả

lời đúng được nhiều câu hỏi hơn sẽ xếp hạng nhất, đội còn lại xếp hạng nhì. Nếu

sau phần thi này mà 2 đội vẫn bằng điểm nhau thì xác định kết quả bằng hình

thức bốc thăm.

- Nếu có 1 đội có số điểm cao nhất, 2 đội có số điểm bằng nhau thì đội có

số điểm cao nhất xếp hạng nhất. 2 đội có số điểm bằng nhau Ban Tổ chức cho 1

gói câu hỏi để 2 đội cùng tham gia bấm chuông trả lời, đội nào trả lời đúng được

nhiều câu hỏi hơn sẽ xếp hạng nhì, đội còn lại xếp hạng ba. Nếu sau phần thi

này mà 2 đội vẫn bằng điểm nhau thì xác định kết quả bằng hình thức bốc thăm.

4. Quyết định của Ban Giám khảo là quyết định cuối cùng; trường hợp

sau khi các đội trả lời các câu hỏi và đáp án của Ban Tổ chức đưa ra, nếu đội

nào xét thấy chưa thỏa đáng giữa câu hỏi và câu trả lời thì người dẫn chương

trình sẽ xin ý kiến kết luận của Ban Giám khảo./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Khắc Vĩnh

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng GD&ĐT huyện Lộc Ninh;

- Phòng GD&ĐT huyện Hớn Quản;

- Phòng GD&ĐT thị xã Bình Long;

- Bảo tàng tỉnh;

- Các Trường tham gia Cuộc thi;

- Lưu: VT, VH(N).

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-10-10T13:55:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Khắc Vĩnh<nguyenkhacvinh.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:50:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:50:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:50:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-10T15:51:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!